平成 25年 8 月 9日

博士課程学生 各位

第6回 HOPEミーティング参加者の募集

独立行政法人日本学術振興会が開催する第6回HOPEミーティングへの参加者を募集します。

本会議はアジア・太平洋・アフリカ地域から選抜された優秀な大学院生等がノーベル賞受賞者等

の世界の知のフロンティアを開拓した人々との対話、同世代の研究者との交流、さらには人文・

社会科学分野の講演や芸術プログラムを通じて、より広い教養の涵養と人間性の陶冶を図り、将

来の同地域の科学研究を担う研究者として飛躍する機会を提供します。

大会コンセプト：Art in Science

第 6 回対象分野： 物理学、化学、生理学・医学（及び関連分野）

期 間 ・ 場 所：２０１４年３月１１日（火）～３月１５日（土）・東京（予定）

使 用 言 語：英語

1. 募集対象：博士課程学生及び博士の学位取得後5年未満のポスドク研究者。

申請資格・様式・募集要項については、日本学術振興会ホームページを参照のこと。

http://www.jsps.go.jp/hope/index.html

2．提出書類： ①「参加申請書」（様式１）

②「推薦書」（様式２）

③「外国人登録済証明書又は外国人登録原票記載事項証明書」（該当者のみ）

④「採録決定を証明する書類」（該当者のみ）

※②申請者の指導教員が作成してください。推薦者署名は自署とし、電子画像等による署名でも

差し支えありません。

※各種詳細は申請書類作成要領をご参照ください。

3. 提出方法：

(1)提出書類①②の写し１部を上記の締切日までに国際交流室に提出してください。

(2)本部国際交流課にて提出書類をチェックのうえ、不備がない旨、もしくは修正依頼の連絡が

国際交流室を通じて申請者にされます。

(3)修正後、提出書類①～④をそろえ、本部を通じて独立行政法人日本学術振興会へ提出します。

※提出部数は下記の通りです。

①：正本１部＋写し７部（※両面印刷で作成願います）

②：正本１部＋写し７部

③：正本１部＋写し８部（※該当者のみ）

④：正本１部＋写し８部（※該当者のみ）

4.提出期限：２０１３年９月２日（月）

5.提出先・問い合わせ： 教育学部・教育学研究科 国際交流室

03-5841-0766 edu-ieo@p.u-tokyo.ac.jp

http://www.p.u-tokyo.ac.jp/~edudaiga/index.htm